Iheronimus Verbum patris

est sponsus sic dicitur a spontēdo
quia totiens pmissus ē p pphas
Et caro humana spōsa ē cui q; erat
U pcedens de thalamo suo. **Hoc** est
de vtero virginis **Exultauit** q; a
nō inuitus sed hylaris venit **U**
gigas. **U** sicut fortissimus quā allī
gauit fortem. **U** dyabolū et vasa
eius q; nos sum? diripuit. **Ad** cur
rendam viam presentis vite

Cassio Quia nō stetit in via
peccatorū sed tanq;
debellatur? diabolū acurrit **Q**
modo hoc. q; christ? homo natus
est. a creuit. docuit passus ē. resur
rexit. ascendit ad celos. sedet ad dex
teram dei **Colle** **Et** nos eius ex
patris **Colle** **Emplo** non de
temus in hoc mundo querere quī
etern sed currere sicut pegrini trā
seuntes viā huius vite vt ad illā
quietem possimus peruenire vbi
christus sedet ad dexteram dei pa
tris. **Vis** audire quantum acurrit.

Nicolaus **La** sumo celo
egressio ei? **U**
ad susceptionem humanitatis in
qua visitauit nos orēs ex alto **U**
occurfus eius vsq; ad summum
eius. **In** sua benedicta ascensione
in qua ascendit sedens ad dexterā
dei patris

Vel **Cassiodo** a sum
mo ce
lo id est a patre egressio eius na
tiuitas filij signatur nō tempora
lis sed coeterna patri que est ante
omne principium a occurfus ei?
vsq; ad summum eius quia post
assumptōez carnis in traq; natu
ra xps pmanēs ad sedē patne ma

ielstatis est regressus. **P**art cum
venit a summo in nullo minor pa
tre fuit. cum redijt ad summum
deus homo equalis patri in diu
nitatis substantia sicut venerat p
seuerat cui nichil humana detra
xit humilitas. **I**dem **Jerominus**
et **augustinus** **N**ec est qui se absco
dit a colo **Cassi**. a spiritu sa
re eius. **Cassi**. do quem p
ascensionem suam in spe ignis mi
sit in munduz apostolis a quo ne
mo abscon

hugo quia sic ac
ditur. **hugo** quia sic ac
censi fuerit
vt nemini pcerent vñ d ipso spiri
tus sancto dicitur iohannis. xvi. Cū
venerit ille spiritus veritatis argu
et mundum de peccato quod fecit
de iusticia qm non fecit. et de iudi
quod non

Cassio. Ipse em
timuit. **Cassio**. calor e a
quo nemo possit abscondi qui di
uinitatis sue potentia vniuersisq
cor da cog

Nico. Deinde descri
bitur euage
lij publicati condicio auz dicitur
Lex domini. s. euangelica q ip
se dominus predicauit in monte b.
Matth. v. bñ paupes ac. et hec di
citur **immaculata** quia suos ob
seruatores custodit immaculatos
a peccato vñ dñs dicit aplis **Job.**
xv. **I**am vos mudi estis ppter ser
monē que locutus sum vobis a ab
dit **couertes**

Cassi. In sua di
ammas. **Cassi**. strictione
corrigena a ad xpi gram mittes.

Nico. **L**estimoniu dñi. id est
euagehū **fidele** quia
adimplet qd pmitit inducens su

os obseruatores ab vitam btam
Lsapienciam prestans puulis. v.
aplis alijs q christi discipulis q
erāt simplices a huiles scdm q di
cit saluator **Matth.** xi. **C**onfitebor
tibi pater domine celi a terre quia
abscondisti hec a sapientibus et
prudentibus a reuelasti ea puul.

Cassi. **I**usticie domini tēe
quia sicut christus do
cuit sic fecit **R**am illorum iusticia
recta non est quibus aliud est in
ore. aliu d est in ope **letificantes**
corda **spe Augusti** vt qui
premiij. **Augusti**. mātē
tur iusticias domini corde gaude
rent in eis qui libere cum dilectio
ne eas facerēt. n seruilis cū timore

Nico **L**preceptuz domini. id
est nouum testamētu
Lucidum qz dare a lucide traditū
est euangelū in q veritas reuela
ta e **illuminas oculos** viz. interi
oris hois v cor bis **O**culi cordis sūt
intētio a lux fidei. **E**uangelū em do
cet intētionē cordis esse simplice a
fide nō eē fictā in oibus opibus q
seruus dei opaf **T**imor domini

hugo Est em timor natural
qui timet passionem
corpis quo xps cepit in passione
pauē a tēdere vt habet **Marci.** xiiij
Est et timor humanus q qs eligit
peccare ne lebat in corpe Est a mū
danus iste eligit peccare ne lebatur
in passioe. Et e timor seruil q timef
pena gehēne a non amat iusticia.
Est a timor inicalis b amat pncipa
lie iusticia a scdario timet penaz.
iste opaf bonū pti amore iusticie

hugo Est em timor natural
qui timet passionem
corpis quo xps cepit in passione
pauē a tēdere vt habet **Marci.** xiiij
Est et timor humanus q qs eligit
peccare ne lebat in corpe Est a mū
danus iste eligit peccare ne lebatur
in passioe. Et e timor seruil q timef
pena gehēne a non amat iusticia.
Est a timor inicalis b amat pncipa
lie iusticia a scdario timet penaz.
iste opaf bonū pti amore iusticie

et partim timore gelenne. Est et timor filialis quo quis cauet offendere deum. ne pdat euz. mixta em cum pauore dilectio: timor domini est de quo habetur: timor domini sanctus permanes in seculi seculi.

Glo quia fructus eius percipitur in eterna beatitu dine. Iudicia domini vera quia siue dominus minatur siue pollicetur nemine fallit. Iustificata isemet ipsa quia non egent alterius auctoritate quod ipse dominus ut firma habeat.

Augusti Vel quia quod ante. Augusti quod non potest eripere supplicium quod dat impijs et premium quod dat pijs.

Desiderabi **Cas** Ingencium rezzlia stupenda profunditas. Quis autem sufficiens distinguere aut predicare potuisset opera domini nisi spiritu sancto prebarentur edita. desiderabilia sunt iudicia dei mandata noua et veteris testamenti.

Hugo super omnes auz diuicias seculares. Let lapidem preciosum multum et super mundanos honores.

Cas Sed quoniam inueniri poterat cupiditate laudabili pietate calcarent addit etiam saporis precipua suauitate iocundos dicens Let dulciora deuotis metibus super mel et fa.

Hugo super omnem nu dulcedine et temperantia voluptatis que tamen nequissimis mentibus amara sunt quia oculis egri obiosa lux est que puris est amabilis. Ergo diuicij honore

et delictis terrenis preferuntur iudicia diuina et mandata quoniam custodia eorum ad gloriam perducit eternam.

Item quia vere sunt dulcia. **seruus** **Nico** christianus et deuotus maxime in statu perfectionis positus qui non solum tenet ab precepta sed etiam ab consilia euangelica. custodit id est custodiet. Lea ope adim.

Cassi Non ad templendo. **Cassi** plus sed usque ad ultimum vite spacium in tali deuotione versetur.

Post obedientiam sequuntur premia. Vnde scribitur in custodiendis illis retributio multa. Istanta enim diuine clementie dona sunt quod nequeunt comprehendere.

Sic enim apostolus ait. Quis nec oculis vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascendit que preparauit deus diligentibus se. Deinde propheta petit se auertere purgari ut digne possit dominum laudare dicens.

Delicta quis intelligit Multa enim sunt peccata que

intelligimus que videlicet secreta voluntate peccamus. cum rebus proximis concupiscimus. cum ceteris prestanciores effici volumus. cum cibos appetimus dulciores. et his similia de quibus monemur a salomone.

Non eas post concupiscitias tuas. aliqua sunt tamen que omnimode ignoramus quorum nec origines possumus nec surreptiones agnoscere. Vnde subaudiendum est delicta videlicet omnia que

intelligit. **Iheronimus**.

quasi dicat nullus nisi scrutato:
cordium deus qui potens est ea
dimittere. Unde sequens orat di-

Aug⁹ Lab occultis meis. et
a cupiditatibus in me la-

tentibus. **Hugo** vel a peccatis ob-

litis et ignoratis.

Lmunda me dñe. vñ dicit augusti-

pius dñs pie penitentibus aut pec-

cata dimittit a oblita ad memori-

am reducit. et ab alienis. in sugges-

sione dyaboli vel hoīs fiunt. Que

dicuntur aliena quia primo sunt illi

qui suggerit. sed efficiunt illi qui

suggestioni consentit. **Ite** cassio. Et

ab his peccatis que suggestionem com-

mittunt. **Lpe tuo.** tu cui proprius

est semper miser. **Calli.** Cum enim

reus peccet. **Calli.** dicit ser-

uo tuo iam se ostendit legi dñice ex

magna parte famulari. Deinde ostendit

modum liberationis et mundationis

quam petit. scilicet si peccatum mortale non dñe

tur ei unde subdit. **Aug⁹** **Lsi mei**

nō fuerint dñati. hoc est si mei non

fuerint dñata occulta mea et alie-

na peccata. **Hugo** **Ltūc immacu-**

lata. **Hugo** **lat⁹ ero.** la ma-

cula criminali quia sicut dicit au-

gusti. **Temptatio** cui non consen-

titur non est peccatum si materia

exerceat virtutis. **Lemundabor**

a delicto malo. **Augusti.** Quo

primo. **Aug⁹** **Lsi mei** alio

nisi superbie. **Nullū** enim est ma-

ius delictum quam apostatare a deo per

peccatum quod est initium superbie

hominis quia initium omnis peccati est

superbia. **Rico** vel si peccata mor-

mihi dñata sunt: emundabor a de-

lito maximo et in morte iuveniar

mundus a quolibet peccato mor-

tali quod licet non sit maximum

ex genere tamen est maximum ex

temporis conditione eo quod tunc

non est remediabile quia post mor-

tem non restat amplius tempus pe-

nitendi. **Hugo** **LTe** exit ut

placereat elo-

quia. **Quasi** dicat si immaculatus

et mundatus ita fuero tunc elo-

quia. **Loris mei** serunt talia ut tibi pla-

ceant a tunc ero dignus tanta sac-

ramenta referre et te laudare. sicut il-

le est indignus cui dicitur. Quare

tu enarras iusticias meas.

Augustinus. **Lamedita-**

cio cordis

mei. **Lerit** non ad iactantiam placere

bi hominibus. **Lsed in** respectu tuo

semp. **Lqui** conscientiam puram in

spiritu. **Iero.** **Ldomie** adiutor me-

us. **Lm** tribulatione et

necessitatibus. **Lademptor** me.

Lprecio sanguinis tui. **Calliodor⁹**

Q mirabili ordine totum per glo-

riofissimum prophetam cantavit lau-

davit deum. **predicadores** Ipse etiam

aduentum incarnationis sanctissi-

me edocuit. **magnalia** eius varia

diffinitionum qualitate commendans.

reversus et in memoriam fragi-

litas sue a delictis se petijt debere

mundari. ut tantorum sacramen-

torum relator dignus existeret qui

docuit scripturas domini purissima

conscientia. **Collector.** Tu

quasi dicat nullus nisi scrutato:
cordium deus qui potens est ea
dimittere. Unde sequens orat di-
Aug⁹ Lab occultis meis. et
a cupiditatibus in me la-
tentibus. **Hugo** vel a peccatis ob-
litis et ignoratis.
Lmunda me dñe. vñ dicit augusti-
pius dñs pie penitentibus aut pec-
cata dimittit a oblita ad memori-
am reducit. et ab alienis. in sugges-
sione dyaboli vel hoīs fiunt. Que
dicuntur aliena quia primo sunt illi
qui suggerit. sed efficiunt illi qui
suggestioni consentit. **Ite** cassio. Et
ab his peccatis que suggestionem com-
mittunt. **Lpe tuo.** tu cui proprius
est semper miser. **Calli.** Cum enim
reus peccet. **Calli.** dicit ser-
uo tuo iam se ostendit legi dñice ex
magna parte famulari. Deinde ostendit
modum liberationis et mundationis
quam petit. scilicet si peccatum mortale non dñe
tur ei unde subdit. **Aug⁹** **Lsi mei**
nō fuerint dñati. hoc est si mei non
fuerint dñata occulta mea et alie-
na peccata. **Hugo** **Ltūc immacu-**
lata. **Hugo** **lat⁹ ero.** la ma-
cula criminali quia sicut dicit au-
gusti. **Temptatio** cui non consen-
titur non est peccatum si materia
exerceat virtutis. **Lemundabor**
a delicto malo. **Augusti.** Quo
primo. **Aug⁹** **Lsi mei** alio
nisi superbie. **Nullū** enim est ma-
ius delictum quam apostatare a deo per
peccatum quod est initium superbie
hominis quia initium omnis peccati est
superbia. **Rico** vel si peccata mor-
mihi dñata sunt: emundabor a de-
lito maximo et in morte iuveniar
mundus a quolibet peccato mor-
tali quod licet non sit maximum
ex genere tamen est maximum ex
temporis conditione eo quod tunc
non est remediabile quia post mor-
tem non restat amplius tempus pe-
nitendi. **Hugo** **LTe** exit ut
placereat elo-
quia. **Quasi** dicat si immaculatus
et mundatus ita fuero tunc elo-
quia. **Loris mei** serunt talia ut tibi pla-
ceant a tunc ero dignus tanta sac-
ramenta referre et te laudare. sicut il-
le est indignus cui dicitur. Quare
tu enarras iusticias meas.
Augustinus. **Lamedita-**
cio cordis
mei. **Lerit** non ad iactantiam placere
bi hominibus. **Lsed in** respectu tuo
semp. **Lqui** conscientiam puram in
spiritu. **Iero.** **Ldomie** adiutor me-
us. **Lm** tribulatione et
necessitatibus. **Lademptor** me.
Lprecio sanguinis tui. **Calliodor⁹**
Q mirabili ordine totum per glo-
riofissimum prophetam cantavit lau-
davit deum. **predicadores** Ipse etiam
aduentum incarnationis sanctissi-
me edocuit. **magnalia** eius varia
diffinitionum qualitate commendans.
reversus et in memoriam fragi-
litas sue a delictis se petijt debere
mundari. ut tantorum sacramen-
torum relator dignus existeret qui
docuit scripturas domini purissima
conscientia. **Collector.** Tu
narrari.

igitur clementiam domine humiliter
exoram⁹ vt a delictis tuis occultis
qm̄ alienis nos mundare digne
ris quatin⁹ cordis nostri medita
tio semp̄ in conspectu tuo placeat
Nosq; tuo adiutorio in bonis pro
ficientes valeamus ad eterne bea
titudinis premia puenire p te domi
ne ihesu christe redemptor mundi
qui es benedictus in secula seculo
rum Amen.

Audiat te
dominus Titulus talis
est. In fine; ps̄ dauid
huius tituli verba nota sunt ex p̄
mis. **Glo.** hic agit ppha d̄ xp̄o
fis. quasi de sacerdote i
molaturo et rege pugnaturō vbi
in figura optatis canit ppheta que
ventura sunt christo tpe afflictio
nis eius quod fuit vsq; ad passio
nem et tpe gaudij quod fuit p̄
resurrectiōem. **Hugo** Intencōne
onem. mouet fide
les ad cōpacendum christo paci
enti et cōgaudendum resurgenti.
ppheta igit optans christi vocem
tanq̄ sacerdos. **Callio** Preca
tis exaudiri. tur sc̄e
ecclesie. ps̄pera euenire. q̄ illi p ad
uentum dñi certissime nouerat es
se ventura. **Hugo** **A**udiat
te. o xp̄e deus pater. in die tribula
tionis. v. in tpe passionis. Tota ei
christi vita tribulatio fuit. Vnde
apostolus ad hebr̄os. v. de xp̄o di
cit. Qui in dieb; carnis sue v. mōs

titatis sue preces supplicāōnesq;
ad eum qui posset illum saluū fa
cere a morte cum clamore valido et
lacrimis offerēs exauditus ē pro
sua reuerencia et sicut sua deuocō
meruit. plixius omnibus orando.
Ecce quod hic ppheta optabat et
predicabat faciendum apostolus
testatur factus. Et bene dicit in die
tribulationis q̄ in passione xp̄i
vere fuit dies credentibus quomā
tunc luxit dies iusticie sup̄ terram
quando dominus mortem subiit
in cruce pro peccatis nostris et o
christe. protegat te nomen dei Ja
cob. exaudiat te deus pater vt te
resurgere faciat protegat te immor
talitate. nomen dei iacob. v. qui es
deus minoris populi videlicet gen
tilis ouersi ad fidē; q̄ elect⁹ est vt
iacob. reprobat is iudeis vt esau.
Callio optat ergo popul⁹
gratiam benedictio
nis sue qm̄ iacob in prefiguratio
ne precepit nouo populo christi
ano concedendam. a iudeis quidē;
reprobat is ablatam quos subse
quens populus gentilis deuota
mentis religione sup̄auit vt gra
tie munere primus donante domi
no redderet. mittat tibi auxiliū;
de san^{cto} **Augusti**. sanctificatus
corpus ec^{clesie}. **Hugo** Quod est
desiam. **Hugo** Quod est
auxilium o christe qui ideo passus es
vt tu eam sanctificares sicut dicit
apostolus ad eph̄. v. christus di
lexit ecclesiam et tradidit semet
ipsum pro ea vt eam sanctificaret

hoc factum est quādo apostolis et
credentibus missus ē spiritus san-
ctus sicut actu. ij. legitur. a de sion
tueat te Spō speculatio interpretat